УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   27.02.2014   Санкт-Петербург   № 3

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы

свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы»

В целях приведения объемов финансирования ведомственной целевой

программы «Предупреждение возникновения и распространения

африканской чумы свиней на территории Ленинградской области на 2013-

2015 годы» областному бюджету Ленинградской области на 2014 год,

а также в целях обеспечения благополучия промышленного свиноводства

Ленинградской области по африканской чуме свиней, приказываю:

1. Утвердить изменения в ведомственную целевую программу

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы

свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы»,

утвержденную приказом управления ветеринарии Ленинградской области

от 14 января 2013 года № 1, согласно приложению.

2. Начальнику отдела организации мероприятий по предупреждению

и ликвидации болезней животных, лабораторному мониторингу

и ветеринарно-санитарной экспертизе, начальнику отдела государственного

ветеринарного надзора, руководителям государственных бюджетных

учреждений Ленинградской области, подведомственных управлению

ветеринарии Ленинградской области, обеспечить выполнение

вышеуказанной ведомственной целевой программы с учетом внесенных

изменений.

3. Начальнику сектора бюджетного планирования, финансирования

и бухгалтерского учета – главному бухгалтеру обеспечить финансирование

мероприятий программы в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления ветеринарии Ленинградской области

Седухина В.Г.

Начальник управления ветеринарии

Ленинградской области                                                            И.Г. Идиатулин

Изменения

в ведомственную целевую программу «Предупреждение возникновения

и распространения африканской чумы свиней на территории

Ленинградской области на 2013-2015 годы»

1. В паспорте ведомственной целевой программы:

1.1. в разделе «Целевые индикаторы и показатели мероприятий

ведомственной целевой программы»:

1.1.1. п.1. дополнить абзацем в следующей редакции: «Живой вес

свиней, подвергнутых убою в 2014-2015 годах – 210 тонн, в том числе в 2014

году – 120 тонн, в 2015 году – 90 тонн»;

1.1.2. п.2. исключить;

1.1.3. нумерацию п.п. 3., 4., 5., заменить соответственно на 2., 3., 4.;

1.1.4. п.2. изложить в следующей редакции: «п.2. Финансовое

обеспечение и функционирование мобильных постов досмотра

и ветеринарно-санитарной обработки транспортных средств в 2013 году - 3

поста, в 2014 году - 2 поста, в 2015 году – 5 постов»;

1.1.5. п.3. изложить в следующей редакции: «п.3. Оснащение

государственных бюджетных учреждений ветеринарии области 6

комплектами лабораторного оборудования для диагностики АЧС, в том

числе 1 комплектом оборудования для диагностики АЧС методом

полимеразной цепной реакции (ПЦР) и 5 комплектами оборудования для

диагностики АЧС методом иммуноферментного анализа (ИФА), в том числе

в 2013 году 1 комплектом оборудования для ПЦР диагностики АЧС, в 2015

году 5 комплектами для ИФА диагностики АЧС».

1.2. в разделе «Ожидаемые результаты мероприятий ведомственной

целевой программы» в первом абзаце цифру «9» заменить на цифру «5».

1.3. в разделе «Содержание и сроки выполнения основных

мероприятий ведомственной целевой программы»:

1.3.1. мероприятие 2 исключить;

1.3.2. мероприятие 3 изложить в следующей редакции: «Мероприятие

2. Финансовое обеспечение деятельности мобильных постов досмотра

и ветеринарно-санитарной обработки транспортных средств.

Сроки выполнения 2013 – 2015 годы, в том числе в течение 2013 года

– 3-х постов на сумму 8 000 тыс. рублей, в течение 2014 года – 2-х постов

на сумму 8 000 тыс. рублей, в 2015 году 5-ти постов на сумму 13 000 тыс.

рублей»;

Приложение

к приказу управления ветеринарии

Ленинградской области

от 27.02.2014 № 3

1.3.3. мероприятие 4 изложить в следующей редакции: «Мероприятия

3., 4. Оснащение ГБУ ветеринарии лабораторным оборудованием для

диагностики АЧС.

Сроки выполнения 2013 – 2015 годы, в том числе в 2013 году

оснащение одного ГБУ ветеринарии области комплектом лабораторного

оборудования для диагностики АЧС методом полимеразной цепной реакции

на сумму 2 000 тыс. рублей, в 2015 году оснащение 5-ти ГБУ ветеринарии

комплектами лабораторного оборудования для диагностики АЧС методом

иммуноферментного анализа на сумму 2 000 тыс. рублей.».

1.4. в разделе «Объемы финансирования ведомственной целевой

программы» по строке «2014» цифру «28000» заменить на цифру «17000», по

строке «итого» цифру «77450» заменить на цифру «66450».

1.5. раздел «Предварительная оценка эффективности выполнения

ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

По предварительным оценкам бюджетная эффективность программы

составит не менее  470222 тыс. рублей за счет предупреждения возможного

ущерба областному бюджету Ленинградской области в расчете на одно

среднестатистическое промышленное свиноводческое хозяйство

с поголовьем 17,1 тыс. голов.

Экономическая эффективность:

не менее 1024444 тыс. рублей за счет предупреждения возможного

экономического ущерба, связанного с возникновением АЧС в расчете

на одно среднестатистическое промышленное свиноводческое хозяйство

с поголовьем 17,1 тыс. голов;

прирост выручки от реализации продукции свиноводства

(% к предыдущему году): 2014 год - 8%, 2015 год - 7%;

прирост численности занятого населения в сельском хозяйстве

Ленинградской области за период реализации программы (к уровню

предыдущего года, чел.): 2014 год - 40 чел., 2015 год - 35 чел.

Социальная эффективность - сохранение 720 рабочих мест в хозяйствах

по производству свинины на промышленной основе, увеличение количества

рабочих мест, в связи с плановым увеличением поголовья свиней к концу

2015 года до 480 тыс. голов.

2. В тексте ведомственной целевой программы:

2.1. в разделе 3 «Целевые индикаторы и ожидаемые результаты»:

2.1.1.  п.1. дополнить абзацем в следующей редакции: «Живой вес

свиней, подвергнутых убою в 2014-2015 годах – 210 тонн, в том числе в 2014

году – 120 тонн, в 2015 году – 90 тонн»;

2.1.2. п.2. исключить;

2.1.3. нумерацию п.п. 3. - 15. заменить соответственно на 2. - 14.;

2.1.4. п.2. изложить в следующей редакции: «п.2. Обеспечение

и функционирование мобильных постов досмотра и ветеринарно-санитарной

обработки транспортных средств в 2013 году - 3 поста, в 2014 году - 2 поста,

в 2015 году – 5 постов»;

2.1.5. п.3. изложить в следующей редакции: «п.3. Оснащение

ветеринарной лаборатории ГБУ ЛО «СББЖ Волховского и Кировского

районов» комплектом оборудования для диагностики АЧС методом

полимеразной цепной реакции (ПЦР) и оснащение 5 ветеринарных

лабораторий комплектами оборудования для диагностики АЧС методом

иммуноферментного анализа (ИФА), в том числе в 2013 году 1 комплектом

оборудования для ПЦР диагностики АЧС, в 2015 году 5 комплектами для

ИФА диагностики АЧС»;

2.1.6. в п. 4 цифру «9» заменить на цифру «5»;

2.1.7. в п. 12. цифру «394221» заменить на цифру «470222»;

2.1.8. в п.13 цифру «948444» заменить на цифру «1024444»;

2.1.9. п.п.14-16 изложить в следующей редакции:

«14. Прирост выручки от реализации продукции свиноводства

(% к предыдущему году): 2014 год - 8%, 2015 год - 7%;

15. Прирост численности занятого населения в сельском хозяйстве

Ленинградской области за период реализации программы (к уровню

предыдущего года, чел.):  2014 год - 40  чел., 2015 год - 35 чел.;

16. Предупреждение экологических последствий, связанных

с уничтожением поголовья свиней в случае возникновения очагов АЧС

на предприятиях по производству свинины на промышленной основе».

2.2. в разделе 4 «Перечень и описание программных мероприятий,

индикаторов и результатов программы»:

2.2.1. из названия раздела исключить слово «индикаторов»;

2.2.2. подраздел «Мероприятие 2» исключить;

2.2.3. названия подразделов «Мероприятие 3.» и «Мероприятие 4.»

заменить соответственно на «Мероприятие 2.» и «Мероприятия 3, 4»;

2.2.4. второй абзац подраздела «Мероприятие 2.» изложить

в следующей редакции:

«Сроки выполнения 2013 – 2015 годы, в том числе в течение 2013 года

– 3-х постов на сумму 8 000 тыс. рублей, в течение 2014 года – 2-х постов

на сумму 8 000 тыс. рублей, в 2015 году - 5-ти постов на сумму 13 000 тыс.

рублей»;

2.2.5. в абзаце пятом подраздела «Мероприятия 3, 4» предложение

«Требуется оснащение 2 постов, которое должно быть обеспечено в 2014

году» исключить.

2.3. в разделе 5 «Социальные и экономические результаты реализации

программы»:

2.3.1. в абзаце 6 цифру «394221» заменить на цифру «470222»;

2.3.2. в абзаце 7  цифру «948444» заменить на цифру «1024444».

2.4. в разделе 6 «Финансовое обеспечение, методика и оценка

эффективности программы» подраздела «Методика оценки эффективности

программы»:

2.4.1. п.4 изложить в следующей редакции:

«4. Бюджетная эффективность программы (Бэ) соответствует размеру

предотвращенного ущерба, который мог быть причинен бюджету области

в результате заноса АЧС в среднестатистическое хозяйство Ленинградской

области по производству свинины на промышленной основе.

Бюджетная эффективность определяется по формуле: Бэ = Хсс х Урс,

где:

- Хсс - расчетная численность поголовья в среднестатистическом

хозяйстве Ленинградской области по производству свинины

на промышленной основе – 17122 головы;

- Урс - ущерб, причиненный областному бюджету Ленинградской

области в результате выполнения мероприятий по локализации и ликвидации

очага АЧС в расчете на одну голову свиней имеющихся в ООО «Детство»

на момент выявления в хозяйстве африканской чумы свиней – 27463 рубля.

Бэ = (17122 х 27463) = 470221486 (четыреста семьдесят миллионов

двести двадцать две тысячи) рублей».

2.4.2. п.5 изложить в следующей редакции:

«5. Экономическая эффективность целевой программы (Ээ)

оценивается следующими показателями:

5.1. размер предотвращенного ущерба, который мог быть причинен

экономике Ленинградской области в результате заноса АЧС

в среднестатистическое хозяйство Ленинградской области по производству

свинины на промышленной основе.

Экономическая эффективность определяется по формуле:

Ээ = Хсс х Уэрс, где:

- Хсс - расчетная численность поголовья в среднестатистическом

хозяйстве Ленинградской области по производству свинины

на промышленной основе – 17122 головы;

- Уэрс - общий ущерб, причиненный экономике области в результате

выполнения мероприятий по локализации и ликвидации очага АЧС в расчете

на одну голову свиней имеющихся в ООО «Детство» на момент выявления

в хозяйстве африканской чумы свиней - 59832 рубля;

Ээ = (17122 х 59832) = 1024443504 (один миллиард двадцать четыре

миллиона четыреста сорок четыре тысячи) рубля;

5.2. прирост выручки от реализации продукции свиноводства

(% к предыдущему году): 2014 год - 8%, 2015 год - 7%;

5.3. прирост численности занятого населения в сельском хозяйстве

Ленинградской области за период реализации программы (к уровню

предыдущего года, чел.): 2014 год - 40 чел., 2015 год - 35 чел.».

3. Приложение к ведомственной целевой программе «Перечень

и характеристика основных мероприятий ведомственной целевой программы

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы

свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы» изложить

в редакции согласно приложению.

Приложение

к изменениям в программу,

утвержденное приказом управления

ветеринарии Ленинградской области
от 27.02.2014 № 3

Приложение

к программе

ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Предупреждение возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории Ленинградской области на 2013-2015 годы»

N

п/п

Содержание

 мероприятия

Ответс-

твенный

испол-

нитель

Сроки

испол-

нения

Коды

эконо-

ми

ческой

класс-

сифи-

кации

Объем расходов

на реализацию

мероприятия, (тыс. руб.)

Планируемые показатели

результатов деятельности

2013

год

2014

год

2015

год

Наименование

показателей

Еди-

ница

изме-

рения

Промежуточное

значение

(непосредственный

результат

мероприятия)

целевое

значение

(конечный

результат)

2013 2014 2015

1. Субсидии на возмещение

части затрат ЛПХ и КФХ, не

имеющих зоосанитарной

защиты от проникновения

вируса АЧС, на прекращение

содержания свиней и

перепрофилирование хозяйств

на альтернативные

свиноводству виды

животноводства

Управле-

ние

ветерина-

рии

Ленин-

градской

области

2013-

2015

242 17450 9000 7000 Сокращение

поголовья свиней в

ЛПХ и КФХ, не

имеющих

зоосанитарной

защиты от

проникновения

вируса АЧС

Живой вес свиней,

подвергнутых убою

Кол-

во

голов

тонн

2000

1200

120

900

90

Сокращение

поголовья

свиней в ЛПХ и

КФХ, не

имеющих

зоосанитарной

защиты от

проникновения

вируса АЧС,

на 4100 голов

210

2. Обеспечение деятельности

мобильных постов досмотра и

ветеринарно-санитарной

обработки транспортных

средств

-/- 2013-

2015

241 8000 8000 13000 Осуществление

деятельности

мобильных постов

постов 3 2 5 5

3. Оснащение ГБУ ветеринарии

лабораторным оборудованием

для диагностики АЧС

методом ПЦР

-/- 2013 241 2000 - - Количество

лабораторий

осуществляющих

диагностику АЧС

методом ПЦР

Лабо-

рато-

рий

1 - - 1

4. Оснащение государственных

бюджетных учреждений

ветеринарии области

лабораторным оборудованием

для диагностики АЧС

методом ИФА

-/- 2014-

2015

241 - - 2000 Количество

лабораторий

осуществляющих

диагностику АЧС

методом ИФА

Лабо-

рато-

рий

- - 5 5

 Всего  по  мероприятиям

(по годам)
27450 17000 22000

 Итого по программе:

66450 (шестьдесят шесть миллионов четыреста пятьдесят тысяч) рублей.